1

令和 3 年 6 月 2 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証第一部）

（ 連 絡 先 ） 総 合 企 画 部 長  岩 井  暁

電話 06-6204-1193

2021 年 5 月度 当社の業績概要（速報）について

当社は従来、毎月中旬に前月の月次業績概要を開示しておりましたが、投資家の皆様に対してより適

時、適切に会社情報を提供する観点から、業績概要の速報値を月初に開示することといたしましたので、

お知らせいたします。

【保険代理店事業】

5 月度の申込 ANP の状況につきましては、対面販売については、緊急事態宣言及び営業日数減少の

影響により、前月対比では 12％減となったものの、5 月単月としてはコロナ禍前の一昨年を上回る水準

となりました。協業販売につきましては、商業施設の閉鎖等の影響を受けながらも、生産性の高い協業

代理店へのアポイント優先配信を推し進めた結果、前月比 2％増となりました。

前年同月比につきましては、オンライン面談をはじめとする OMO 戦略が順調に進捗したことで、前

年と同じ緊急事態宣言下においても、対面販売が 52％増、協業販売が 98％増と、それぞれ大幅に伸長

し、コロナ禍前の業績も上回る高水準で推移いたしました。

申込 ANP 前月比（増減率） 前年同月比（増減率）

対 面 販 売 ▲12% 52%

協     業 2% 98%

通     販 9% ▲38%

合     計 ▲6% 36%

※ANP とは新契約年換算保険料の意味で、月払い保険料 5,000 円の場合、ANP は 60,000 円となります。一時払いの保険商品について

は、保険料を ANP 相当額に調整しております。

※申込件数及び申込 ANP とは当社が代理又は媒介した契約に係るものであり、実際に契約が成立した件数及び ANP とは異なります。

以 上

0

100

200

300

400

500

600

700
対面販売(ANP) 協業(ANP) 通信販売（生保)（百万円）

人とテクノロジーを深化させ進化する会社